TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE071.2024-SEDUC

Aos oito dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade
dos  atos  procedimentais,  o(a)  Sr(a).  Cleane  Pontes  de  Queiroz,  na  qualidade  de
Ordenador(a)  de  Despesas  do(a),  SECRETARIA  DE  EDUCACAO,  no  uso  de  suas
atribuições,  HOMOLOGA a  adjudicação  da  licitação  na  modalidade  Pregão,  na  forma
Eletrônico nº PE071.2024-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº PE071.2024-
SEDUC.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.273.960/0001-08 - PUBLIS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Software para o gerenciamento da
secretaria escolar BETHA 12,00 Serviço 20.153,16 20.100,15 241.201,80

2
Licença  de  software  para  o
atendimento  de  alunos  e
responsáveis

BETHA 12,00 Mês 3.348,51 3.340,50 40.086,00

3
Licença  de  software  para  controle
inteligente  da  identificação  e
reconhecimento facial de alunos

-- 12,00 Mês 3.263,21 3.260,30 39.123,60

4 Licença de Software para o controle
pedagógico por professores BETHA 12,00 Mês 4.323,93 4.300,90 51.610,80

5 Licença  de  Software  para  controle
da Alimentação Escolar -- 12,00 Mês 4.106,44 4.101,20 49.214,40

6 Licença  de  Software  para  controle
do Transporte Escolar BETHA 12,00 Mês 4.303,56 4.301,55 51.618,60

7 Licença  de  software  Portal  de
Gestão -- 12,00 Mês 2.414,25 2.409,24 28.910,88

8 Licença  de Software de Gestão de
Frotas BETHA 12,00 Mês 4.004,81 4.000,80 48.009,60

9 Licença  de  Software  de
Almoxarifado BETHA 12,00 Mês 4.127,38 4.031,82 48.381,84

10 Licença  de  Software  Aplicativo  ao
Cidadão BETHA 12,00 Mês 3.798,31 3.789,20 45.470,40

11

Serviços de Migração, Implantação,
Customização,  Treinamento  e
Manutenção  de  Aplicativos  para
Gestão  de  Serviços  Públicos
Educacionais

BETHA 12,00 Serviço 151.125,0
0

150.120,0
0 1.801.440,00

12 Treinamento  e suporte técnico sob
demanda BETHA 12,00 Mês 265,00 264,00 3.168,00

13 Licença  de  provimento  de  data
center BETHA 12,00 Mês 3.150,00 3.147,00 37.764,00

14 Locação  de  controlador  de  acesso
multifuncional BETHA 12,00 Mês 32.070,08 32.000,00 384.000,00

VALOR TOTAL 2.869.999,92

Homologado para PUBLIS INFORMATICA E SISTEMAS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.273.960/0001-
08, pelo melhor valor de R$ 2.869.999,92  (dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), em 08/04/2025.

assinado eletronicamente
Cleane Pontes De Queiroz
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-04-08T13:27:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Cleane Pontes de Queiroz
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente